



u św. Tomasza

Rok 16 nr 14

06 kwietnia 2025

Rzymskokatolicka Parafia p.w. Św. Tomasza Ap.
w Sosnowcu

V Niedziela Wielkiego Postu

Żyć to pozostawać w Bożej pamięci

Eucharystia jest uobecnieniem misterium męki i śmierci Chrystusa, w których dokonało się nasze odkupienie i wyzwolenie: „«Nasz Zbawiciel podczas Ostatniej Wieczerzy, tej nocy, kiedy został wydany, ustanowił eucharystyczną Ofiarę swojego Ciała i Krwi, aby w niej na całe wieki, aż do swego przyjścia, utrwalić Ofiarę Krzyża i tak powierzyć Kościołowi umiłowanej Oblubienicy, pamiątkę swej Męki i Zmartwychwstania, sakrament miłosierdzia, znak jedności, więź miłości, ucztę paschalną, podczas której przyjmujemy Chrystusa, duszę napełniamy łaską i otrzymujemy zadatek przyszłej chwały»” (KKK 1323). Eucharystia jest duchowym lekarstwem uwalniającym od grzechów lekkich i zabezpieczającym przed ciężkimi. Prawda ta została wyrażona jasno w modlitwie nad darami: „Wysłuchaj nas, wszechmogący Boże, i przez tę Ofiarę oczyść z grzechów swoich wiernych, którym dałeś poznać prawdy chrześcijańskiej wiary”. Wiernych należy zatem wezwać do owocnego skorzystania z tej łaski oraz do uwielbienia Boga za Jego zbawczą pamięć o nas.

Program duszpasterski na rok 2024/2025 „Pielgrzymi nadziei”



Czytania liturgiczne

I. Tak mówi Pan, który otworzył drogę przez morze i ścieżkę przez potężne wody; który wyprowadził wozy i konie, także i potężne wojsko; upadli, już nie powstaną, zgaśli, jak knotek zostali zdmuchnięci. «Nie wspominajcie wydarzeń minionych, nie roztrząsajcie w myśli dawnych rzeczy. Oto Ja dokonuję rzeczy nowej; pojawia się właśnie. Czyż jej nie poznajecie? Otworzę też drogę na pustyni, ścieżyny na pustkowiu. Sławić Mnie będą zwierzęta polne, szakale i strusie, gdyż na pustyni dostarczę wody i rzek na pustkowiu, aby napoić mój lud wybrany. Lud ten, który sobie utworzyłem, opowiadać będzie moją chwałę». Iz 43, 16-21

Psalm responsoryjny: Pan Bóg uczynił wielkie rzeczy dla nas.

Gdy Pan odmienił los Syjonu, *
wydawało się nam, że śnimy.
Usta nasze były pełne śmiechu, *
a język śpiewał z radości.

Mówiono wtedy między narodami: *
«Wielkie rzeczy im Pan uczynił».
Pan uczynił nam wielkie rzeczy *
i radość nas ogarnęła.

Odmień znowu nasz los, o Panie, *
jak odmieniasz strumienie na Południu.
Ci, którzy we łzach sieją, *
żąć będą w radości.

Idą i płaczą, *
niosąc ziarno na zasiew,
lecz powrócą z radością, *
niosąc swoje snopy. Ps 126 (125), 1b-2b. 2c-3. 4-5. 6 (R.: por. 3a)

2. Bracia: Wszystko uznaję za stratę ze względu na najwyższą wartość poznania Chrystusa Jezusa, mojego Pana. Dla Niego wyzułem się ze wszystkiego i uznaję to za śmieci, bylebym pozyskał Chrystusa i znalazł się w Nim – nie mając mojej sprawiedliwości, pochodzącej z Prawa, lecz Bożą sprawie-

dliwość, otrzymaną dzięki wierze w Chrystusa, sprawiedliwość pochodząca od Boga, opartą na wierze – przez poznanie Go: zarówno mocy Jego zmartwychwstania, jak i udziału w Jego cierpieniach – w nadziei, że upodabniając się do Jego śmierci, dojdę jakoś do pełnego powstania z martwych. Nie mówię, że już to osiągnąłem i już się stałem doskonały, lecz pędzę, abym też to zdobył, bo i sam zostałem zdobyty przez Chrystusa Jezusa. Bracia, ja nie sądzę o sobie samym, że już zdobyłem, ale to jedno czynię: zapominając o tym, co za mną, a wytyżając siły ku temu, co przede mną, pędzę ku wyznaczonej mecie, ku nagrodzie, do jakiej Bóg zwywa w górę, w Chrystusie Jezusie. Flp 3, 8-14

Chwała Tobie, Słowo Boże: Nawróćcie się do Boga waszego, On bowiem jest łaskawy i miłosierny. Jl 2, 13bc



Ewangelia: Jezus udał się na Górę Oliwną, ale o brzasku zjawił się znów w świątyni. Cały lud schodził się do Niego, a On, usiadłszy, nauczał ich. Wówczas uczeni w Piśmie i faryzeusze przyprowadzili do Niego kobietę, którą dopiero co pochwycono na cudzołóstwie, a postawiwszy ją pośrodku, powiedzieli do Niego: «Nauczycielu, tę kobietę do-

piero co pochwycono na cudzołóstwie. W Prawie Mojżesz nakazał nam takie kamienować. A Ty co powiesz?» Mówili to, wystawiając Go na próbę, aby mieli o co Go oskarżyć. Lecz Jezus, schyliwszy się, pisał palcem po ziemi. A kiedy w dalszym ciągu Go pytali, podniósł się i rzekł do nich: «Kto z was jest bez grzechu, niech pierwszy rzuci w nią kamieniem». I powtórnie schyliwszy się, pisał na ziemi. Kiedy to usłyszeli, jeden po drugim zaczęli odchodzić, poczynając od starszych, aż do ostatnich. Pozostał tylko Jezus i kobieta stojąca na środku. Wówczas Jezus, podniósłszy się, rzekł do niej: «Kobieto, gdzie oni są? Nikt cię nie potępił?» A ona odrzekła: «Nikt, Panie!» Rzekł do niej Jezus: «I Ja ciebie nie potępiam. Idź i odtąd już nie grzesz». J 8, 1-11

Słowo Boże czytane u źródeł

J 8,1–11

Dzisiejszego fragmentu brakuje w najstarszych znanych nam rękopisach Czwartej Ewangelii. Pojawia się on dopiero w rękopisach z III w. Bibliści zgodnie uważają, że opowieść ta została dodana w pewnym momencie przez kopistę. Słownictwo, styl i tematyka fragmentu zdecydowanie różnią się od pozostałych tekstów Czwartej Ewangelii. Niektórzy egzegeci sądzą, że pierwotnie mógł to być fragment pochodzenia Łukaszowego, gdyż dobrze się on komponuje z tekstem Łk 21,37–38: „Przez dzień nauczał Jezus w świątyni, wieczorem zaś wychodził i noce spędzał na górze zwanej Oliwną. A rano cały lud śpieszył do Niego, aby Go słuchać w świątyni” – i w tym właśnie miejscu znajduje się on w nielicznych starożytnych rękopisach. Opisana scena jest podobna do tej, w której pytano Jezusa o płacenie podatku Cesarowi (Mk 12,13–17). Jezus przez swoje mądre działanie i słowa zawstydza przeciwników i niweczy ich plany.

Prawa dotyczące kamienowania popełniających cudzołóstwo znajdziemy w Księdze Powtórzonego Prawa (22,22–24). Rzymianie odebrali Żydom prawo karania śmiercią (J 8,31), więc Jezus znalazł się w sytuacji wyboru między złamaniem Prawa Mojżeszowego a złamaniem prawa rzymskiego.

Niektórzy ojcowie Kościoła odnoszą do tego gestu Jezusa tekst z Księgi Jeremiasza: „Ci, którzy oddalają się od Ciebie, będą zapisani na ziemi, bo opuścili źródło żywej wody, Pana” (Jr 17,13). Jezus więc potwierdzałby w ten sposób, że kobieta jest winna – natomiast zamiast śmierci ofiaruje jej przebaczenie grzechu.

Świadkowie przestępstwa byli zobowiązani jako pierwsi rozpocząć wykonywanie kary: „Ręka świadków pierwsza się wzniesie przeciw niemu, aby go zgładzić, a potem ręka całego ludu” (Pwt 17,7). Paweł Trzopek OP

Słowo Boże czytane wczoraj i dziś

Święty Tomasz z Akwinu

[Jezus] upomina zaś ją, gdy mówi: Idź i już więcej nie grzesz. W kobiecie tej bowiem były dwie rzeczy: mianowicie natura i wina. I obydwie mógł Pan potępić. Naturę, gdyby rozkazał ją ukamienować oraz winę, jeśli by ją nie rozgrzeszył. Mógł także obydwie rozgrzeszyć, mianowicie, gdyby dał jej zgodę na grzeszenie, mówiąc: Idź, żyj jak chcesz, bądź pewna mojego wyzwolenia. Ja, zawsze gdy zgrzeszysz, uwolnię cię z gehenny oraz piekielnego kata. Jednakże Pan, nie kochając wina i nie będąc przychylnym grzechom, potępił samą winę, lecz nie naturę, mówiąc: Już więcej nie grzesz. W ten sposób ukazuje się jak słodki jest Pan poprzez łagodność oraz jak jest prawy poprzez prawdę.

(Święty Tomasz z Akwinu, Komentarz do Ewangelii Jana, s. 529).

Święty Honorat Koźmiński

Główna zasługa wierzących na tym polega, że pomimo wyższego jeszcze uznania nędzy ludzkiej i swoich grzechów, wierzą w tajemnicę miłości.

(Honorat Koźmiński, Mądrość budowania, s. 36).

Benedykt XVI

Scena jest pełna dramatyzmu: od słów Jezusa zależy życie tej osoby, a także Jego własne życie. W istocie, obłudni oskarżyciele udają, że zależy im na osądzie Jezusa, podczas gdy naprawdę to właśnie Jego chcą oskarżyć i osądzić. Jezus natomiast jest „pełen łaski i prawdy” (J 1,14). (...) Gdy oskarżyciele „jeden po drugim zaczęli odchodzić, poczynając od starszych”, Jezus odpuszczając kobiecie grzech, wprowadza ją do nowego życia, ukierunkowanego na dobro: «I Ja ciebie nie potępiam. Idź i odtąd już nie grzesz». Pod wpływem tej samej łaski Apostoł napisze: „To jedno [czynię]: zapominając o tym, co za mną, a wytyżając siły ku temu, co przede mną, pędzę ku wyznaczonej mecie, ku nagrodzie, do jakiej Bóg wzywa w górę, w Chrystusie Jezusie” (Flp 3,13–14). Bóg pragnie dla nas wyłącznie dobra i życia.

(Benedykt XVI, Anioł Pański 21.03.2010). oprac. ks. Jarosław Czyżewski

Z ogłoszeń duszpasterskich

1. Dziś, w **piątą niedzielę Wielkiego Postu** rozpoczynamy część tego okresu liturgicznego, która będzie miała **charakter pasyjny**. Wszystkich, którzy w tym roku jeszcze nie uczestniczyli w nabożeństwach Drogi krzyżowej i Gorzkich żali zapraszamy do udziału w tych pięknych pasyjnych nabożeństwach. **Serdeczne podziękowania składamy wszystkim, którzy licznie wzięli udział w Rekolekcjach wielkopostnych oraz Drodze Krzyżowej ulicami Pogoni – „Bóg zapłać”.**

2. **Bardzo prosimy, aby nie odkładać spowiedzi na ostatnie dni Wielkiego Postu. Codziennie – 15 minut przed Mszą Świętą możemy skorzystać z sakramentu pokuty i pojednania.**

3. W czwartek, **10 kwietnia**, przypada kolejna – **15. rocznica katastrofy smoleńskiej**. Będziemy się modlić za wszystkich, którzy zginęli pod Smoleńskiem, aby miłosierny Bóg obdarzył ich życiem wiecznym.

4. Za tydzień **Niedziela Palmowa**, czyli **Męki Pańskiej**. Zapraszamy na uroczyste poświęcenie palm **na początku każdej Mszy Świętej**. W liturgii tego dnia wspominamy uroczysty wjazd Pana Jezusa do Jerozolimy. **Poświęcenie palm na zewnątrz kościoła przed Mszą świętą o 11.15 i uroczysta procesja do świątyni – zapraszamy wszystkich jak najliczniej**

5. **Wszystkim jubilatam i solenizantom składamy najserdeczniejsze życzenia i zapewniamy o modlitewnej pamięci.**

6. Za tydzień prosimy o ofiary do puszek **na kwiaty do Ciemnicy, Grobu Pańskiego i dekorację wielkanocną**. Jak zawsze liczymy na Wasze dobre serca, życzliwość i ofiarność – „Bóg zapłać”.

7. **/po Mszy św. o 10.00 i 11.15/** Przy wyjściu z kościoła mamy możliwość nabycia ozdób wielkanocnych przygotowanych przez uczniów Katolickiej Szkoły Podstawowej. Ofiary zebrane do puszek zostaną przeznaczone na **Hospicjum św. Tomasza Ap.** w Sosnowcu.

8. W minionym tygodniu zmarli: + **Andrzej Żwirek**, + **Wanda Mozyk**. Rodzinom składamy wyrazy współczucia i zapraszamy na Mszę świętą w poniedziałek o 18.00.

9. **Na owocne przeżycie najbliższego tygodnia wszystkim z serca błogosławimy...**

Intencje mszalne

06 KWIETNIA 2025 – V NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU

- 8⁰⁰ 1/ W intencji Żywego Różańca
2/ + Janinę SKWARA w 11 r. śm. – od córki z rodziną
- 10⁰⁰ + Bolesławę MADEJ w 13 r. śm.; Jana MADEJA; Zbigniewa GRZYB; Stanisława MADEJA
- 11¹⁵ + Jana, Mariannę PODSIADŁO
- 12³⁰ O zdr. i bł. Boże dla Kingi KIGLICS-BAJGIER z okazji urodzin – od męża z rodziną
Chrzest na Mszy: Zuzanna BAJGIER, Róża ZYGUŁA, Franciszek SASIŃSKI
- 16⁰⁰ + Dariusza GRABOWSKIEGO – od rodz. Skibów
- 19⁰⁰ + Janinę, Jana KOMAR – od syna z żoną i wnuczka z żoną

07 KWIETNIA 2025 – PONIEDZIAŁEK

- 7⁰⁰ + Jana LIGEŻĘ – od ucz. pogrzebu
- 18⁰⁰ 1/ + Zygmunta MARKOWSKIEGO – od kolegów działkowców z rodzinami
2/ ++ zbiorowa za zm.: + Czesława PACIORKA – od ucz. pogrzebu; + Agnieszkę STEBELSKĄ – od ucz. pogrzebu; + Leszka IGŁA – od ucz. pogrzebu; + Henrykę KOZUŃ – od ucz. pogrzebu; + Łukasza KOATUSIAKA – od Natalii Góra z rodzicami; ++ za zm. w ubiegłym tygodniu: + Andrzeja ŻWIRKA; + Wandę MOSZYK

08 KWIETNIA 2025 – WTOREK

- 7⁰⁰ + Zygmunta MARKOWSKIEGO – od ucz. pogrzebu
- 18⁰⁰ 1/ + Wandę JĘDRALSKĄ w 9 r. śm.; Jadwigę CZARNECKĄ w 7 r. śm. – od Zbyszka i Hani
2/ + Jana LIGEŻĘ – od ucz. pogrzebu

09 KWIETNIA 2025 – ŚRODA

- 7⁰⁰ + Agnieszkę STEBELSKĄ – od ucz. pogrzebu
- 18⁰⁰ 1/ + Wiesławę RYMARSKĄ – od syna z rodziną
2/ + Jacka ŻMIJEWSKIEGO w 8 r. śm. – od żony z dziećmi

10 KWIETNIA 2025 – CZWARTEK

- 7⁰⁰ + Czesława PACIORKA – od ucz. pogrzebu
 18⁰⁰ 1/ + Zbigniewa FRANCZYKA – od mamy
 2/ + Zdzisława JĘDRZEJAKA – od syna z rodziną

11 KWIETNIA 2025 – PIĄTEK

- 7⁰⁰ + Jana LIGĘZĘ – od ucz. pogrzebu
 18⁰⁰ 1/ Z podziękowaniem za otrzymane laski oraz prośbą o zdr., bł. Boże i opiekę Matki Najświętszej dla Włodzimierza
 2/ + Jacka PŁAZIŃSKIEGO

12 KWIETNIA 2025 – SOBOTA

- 7⁰⁰ 1/ + Zygmunta MARKOWSKIEGO – od ucz. pogrzebu
 2/ + Jana LIGĘZĘ – od Małgorzaty i Marka
 18⁰⁰ + Cezarego KAMIŃSKIEGO w 1 r. śm.

13 KWIETNIA 2025 – NIEDZIELA PALMOWA

- 8⁰⁰ + Jana LIGĘZĘ – od ucz. pogrzebu
 10⁰⁰ + Marię, Piotra POZNAŃSKICH
 11¹⁵ + Zofię WOŹNIAKOWSKĄ w 11 r. śm.; Marię, Józefa WOŹNIAKOWSKICH – od Bożeny z rodziną
 12³⁰ + Wiktora, Helenę STEFAŃSKICH; Adele, Alinę, Bronisława LUBASZKA
 16⁰⁰ Z podziękowaniem i prośbą o dalsze zdrowie i bł. Boże dla Krystyny ZIENARA w 80 r. urodzin – od rodzeństwa
 19⁰⁰ + Bożenę KOZUBEK w 2 r. śm. – od mamy i siostry z rodziną

GODZINA MIŁOSIĘDZIA

Każdy piątek o 15,00

CHRZTY - I niedziela miesiąca g. 12.30**ROCZKI - IV niedziela miesiąca g. 12.30****REDAKCJA: xadom**

Nakład: 100 egz.

Strona parafii:**www.tomasz.sosnowiec.pl**